
 
  

ПРИКАЗ 

    

« 31 » августа 20 23 г.   № 01-03-070  

 г. Москва     

 
Об утверждении Положения  

о хранении и уничтожении  

оценочных средств  

 

  

В целях установления порядка хранения и уничтожения оценочных средств   в 

колледже и на основании решения педагогического совета колледжа протокол № 1 от 31 

августа 2023 г. 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 
 

1. Утвердить прилагаемое Положение о хранении и уничтожении оценочных средств 

промежуточной аттестации, государственной итоговой аттестации в Частном 

профессиональном образовательном учреждении «Колледж современных технологий и 

медицины» (Приложение № 1). 

 

2. Разместить Положение о хранении и уничтожении оценочных средств 

промежуточной аттестации, государственной итоговой аттестации в Частном 

профессиональном образовательном учреждении «Колледж современных технологий и 

медицины» в электронной среде колледжа.  

 

      3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по учебно-

методической работе – Майорову Т.А. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Частное профессиональное образовательное учреждение  
«КОЛЛЕДЖ СОВРЕМЕННЫХ ТЕХНОЛОГИЙ И МЕДИЦИНЫ» 

 

 

 

Директор    А.А. Батрак 



1 

 

Приложение № 1 

к приказу № 01-03-070 от 31.08.2023 г. 

 

СОГЛАСОВАНО 

на заседании 

Педагогического Совета 

Протокол № 1 

от «31» августа 2023 г. 

 УТВЕРЖДАЮ 

Директор ЧПОУ «КСТМ» 

 
________________ А.А. Батрак 

«31» августа 2023 г. 

 

 

 

 

 

 

ПОЛОЖЕНИЕ О ХРАНЕНИИ И УНИЧТОЖЕНИИ ОЦЕНОЧНЫХ СРЕДСТВ 

ПРОМЕЖУТОЧНОЙ АТТЕСТАЦИИ,  

ГОСУДАРСТВЕННОЙ ИТОГОВОЙ АТТЕСТАЦИИ 

В ЧАСТНОМ ПРОФЕССИОНАЛЬНОМ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОМ УЧРЕЖДЕНИИ  

«КОЛЛЕДЖ СОВРЕМЕННЫХ ТЕХНОЛОГИЙ И МЕДИЦИНЫ» 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Москва, 2023 

 

 
 

Частное профессиональное образовательное учреждение  
«КОЛЛЕДЖ СОВРЕМЕННЫХ ТЕХНОЛОГИЙ И МЕДИЦИНЫ» 

 

 

 



2 

 

Оглавление 

1.Общие положения .................................................................................................................................... 3 

2.Порядок и срок хранения материалов .................................................................................................... 4 

3. Порядок уничтожения оценочных средств ........................................................................................... 4 

3.1. Уничтожение оценочных средств производится комиссией, назначаемой директором 

колледжа. ..................................................................................................................................................... 4 

3.2. Об уничтожении оценочных средств составляется соответствующий акт (Приложение 1). ....... 4 

3.3. Материалы, не подлежащие хранению (черновики, ответы, бланки ответов и др.), 

уничтожаются после окончания промежуточной аттестации и (или) государственной итоговой 

аттестации (итоговой аттестации). ............................................................................................................ 4 

4.  Заключительные положения ................................................................................................................. 4 

Приложение 1 .............................................................................................................................................. 5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

1.Общие положения 

 

1.1. Настоящее Положение о хранении и уничтожении оценочных средств промежуточной 

аттестации, государственной итоговой аттестации (далее Положение) определяет порядок 

хранения и уничтожения документов в Частном профессиональном образовательном 

учреждении «Колледж современных технологий и медицины» (далее – ЧПОУ «КСТМ» или 

колледж). 

1.2. Настоящее Положение разработано на основе и в соответствии со следующими 

нормативно-правовыми документами: 

- Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями); 

- Уставом колледжа и другими локальными нормативными актами. 

1.3. Оценочные средства для проведения промежуточной аттестации обучающихся по 

дисциплине (модулю), согласно Положению о формировании фонда оценочных средств по 

основным профессиональным образовательным программам среднего профессионального 

образования – программам подготовки специалистов среднего звена (программам подготовки 

квалифицированных рабочих, служащих) включают в себя комплект вопросов и/или задач к 

экзамену или дифференцированному зачёту (зачёту с оценкой) с критериями оценки. 

1.4. Оценочные средства для дипломной работы (проекта), согласно Положению о 

формировании фонда оценочных средств по основным профессиональным образовательным 

программам среднего профессионального образования – программам подготовки специалистов 

среднего звена (программам подготовки квалифицированных рабочих, служащих) включают 

методические материалы, определяющие процедуру и критерии оценки соответствия уровня 

подготовки выпускника, требованиям ФГОС СПО  на базе подготовки, выполнения и защиты 

им дипломной работы (проекта). 

1.5. Оценочные средства для проведения государственного экзамена государственной итоговой 

аттестации включает в себя комплект вопросов и/или задач к экзамену и методические 

материалы, определяющие процедуру и критерии оценки соответствия уровня подготовки 

выпускника, требованиям ФГОС СПО. 

1.6. Целью данного положения является обеспечения надлежащего хранения и уничтожения 

оценочных средств промежуточной и государственной итоговой аттестации, информационной 

безопасности при проведении промежуточной аттестации и государственной итоговой 

аттестации. 

 

 



4 

 

2. Порядок и срок хранения материалов 

 

2.1. Утверждённые оценочные средства для промежуточной аттестации и государственной 

итоговой аттестации обучающихся колледжа хранятся у заместителя директора по учебно-

методической работе (далее УМР). 

2.2. Утверждённые оценочные средства для промежуточной аттестации и государственной 

итоговой аттестации обучающихся колледжа хранятся в условиях, исключающих порчу и 

хищение. 

2.3. Утверждённые оценочные средства для промежуточной аттестации и государственной 

итоговой аттестации обучающихся колледжа выдаются заместителем директора по УМР 

преподавателям в день проведения экзамена не ранее чем за 30 минут до его проведения. 

2.4. После завершения промежуточной аттестации и государственной итоговой аттестации 

обучающихся колледжа оценочные средства возвращаются преподавателями заместителю 

директора по УМР для хранения. 

2.5. Срок хранения оценочных средств промежуточной аттестации и государственной итоговой 

аттестации – до завершения обучения по соответствующей образовательной программе. 

 

3. Порядок уничтожения оценочных средств 

 

3.1. Уничтожение оценочных средств производится комиссией, назначаемой директором 

колледжа.  

3.2. Об уничтожении оценочных средств составляется соответствующий акт (Приложение 1). 

3.3. Материалы, не подлежащие хранению (черновики, ответы, бланки ответов и др.), 

уничтожаются после окончания промежуточной аттестации и (или) государственной итоговой 

аттестации (итоговой аттестации). 

 

4.  Заключительные положения 

 

4.1. Настоящее Положение вступает в силу со дня его утверждения директором колледжа. 

4.2. Изменения и дополнения, вносимые в Положение, утверждаются директором колледжа. 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

Приложение 1 

 

 
А к т  

об уничтожении оценочных средств по_____________________________ 

 

«___ » __________ 20 г. 

 

Комиссия в составе: 

1._______________ 

2._______________ 

3._______________ 

 

 
назначенная распоряжением (приказом) директора колледжа №____ от «______»20____г,                   

произвела уничтожение нижеперечисленных документов, использованных для проведения 

промежуточной аттестации (ГИА) 20_____  учебного года. 

 

  

Уничтожение было произведено путем__________________________________________ 
                                                                                    (способ уничтожения) 

N п/п Наименование дисциплины (модуля, 

ГИА) 
Специальность Кол-во экз. 

    

 

 
Председатель комиссии       

 

Члены комиссии 

п одп  и сь ФИО 

  

п одп  и сь 
 

ФИО 

  
п одп  и сь 

 
ФИО 

 

 

 

 

 
 

Частное профессиональное образовательное учреждение  
«КОЛЛЕДЖ СОВРЕМЕННЫХ ТЕХНОЛОГИЙ И МЕДИЦИНЫ» 

 

 

 


